

RREO - ANEXO 6 (LRF, Art 53, inciso III)

RS 1,00

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE ANO ANTERIOR
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	17.606.172,00	2.367.761,42	12.916.136,71	11.466.674,87
Receita tributária	628.520,00	106.704,59	611.651,30	190.051,18
IPTU	13.400,00	5.742,15	208.316,42	10.242,18
ISS	215.700,00	83.523,53	303.192,97	76.164,49
ITBI	63.600,00	2.668,80	21.813,54	9.619,75
IRRF	161.120,00	6.650,68	28.765,34	30.283,95
Outras receitas tributárias	174.700,00	8.119,43	49.563,03	63.740,81
Receita de contribuições	66.000,00	0,00	233,73	138.799,90
Outras receitas de contribuição	66.000,00	0,00	233,73	138.799,90
Receita patrimonial líquida	7.200,00	0,00	61.253,63	5.401,13
Receita patrimonial	54.320,00	19.574,93	139.249,73	46.621,31
(-) Aplicações financeiras	47.120,00	19.574,93	77.996,10	41.220,18
Transferências correntes	16.730.752,00	2.229.137,23	12.058.122,98	10.944.954,01
Cota-parte do FPM	4.050.480,00	581.653,90	3.515.630,82	3.233.161,68
Cota-parte do ICMS	2.169.865,00	367.233,61	1.788.149,51	1.615.481,62
Convênios	42.000,00	0,00	50.000,00	114.752,07
Outras transferências correntes	10.468.407,00	1.280.249,72	6.704.342,65	5.981.558,64
Demais receitas correntes	173.700,00	31.919,60	184.875,07	187.468,65
Divida ativa	18.000,00	0,00	0,00	0,00
Diversas receitas correntes	155.700,00	31.919,60	184.875,07	187.468,65
RECEITAS DE CAPITAL (II)	6.638.993,00	250.803,14	2.020.612,73	577.903,84
Operações de crédito (III)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de bens (V)	3.600,00	0,00	0,00	0,00
Transferências de capital	6.635.393,00	250.803,14	2.020.612,73	577.903,84
Convênios	6.635.393,00	250.803,14	2.020.612,73	577.903,84
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI) = (II - III - IV - V)	6.635.393,00	250.803,14	2.020.612,73	577.903,84
RECEITA PRIMÁRIA TOTAL (VII) = (I + IV)	24.241.565,00	2.618.564,56	14.936.749,44	12.044.578,71

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
 DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
 ORÇAMENTOS FISCAL E DA SEGURIDADE SOCIAL
 5º bimestre de 2014 (Setembro a Outubro)

DESPESAS PRIMÁRIAS	DOTAÇÃO ATUALIZADA	DESPESAS EXECUTADAS		
		DESPESAS LIQUIDADAS		DESP. LIQUIDADAS
		NO BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE	ATÉ O BIMESTRE DO ANO ANTERIOR
DESPESAS CORRENTES (VIII)	19.217.970,00	2.755.478,79	12.732.301,59	12.010.786,49
Pessoal e encargos sociais	9.566.501,00	1.840.388,08	6.917.723,74	7.399.402,28
Juros e encargos da dívida (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras despesas correntes	9.651.469,00	915.090,71	5.814.577,85	4.611.384,21
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X) = (VIII - IX)	19.217.970,00	2.755.478,79	12.732.301,59	12.010.786,49
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	5.074.215,00	831.243,55	2.226.426,37	964.366,54
Investimentos	5.074.215,00	831.243,55	2.226.426,37	964.366,54
Inversões financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de título de capital já integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de dívida (XIV)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (XV) = (XI - XII - XIII - XIV)	5.074.215,00	831.243,55	2.226.426,37	964.366,54
Reserva de contingência (XVI)	100,00	0,00	0,00	0,00
Reserva do RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII) = (X + XV + XVI + XVII)	24.292.285,00	3.586.722,34	14.958.727,96	12.975.153,03
RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	-50.720,00	-968.157,78	-21.978,52	-930.574,32
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	-	-	-	-

DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR CORRENTE
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	1.289.162,00

FONTE: SISTEMA: Aspec Informática - UNIDADE RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Abel Figueiredo - DATA DA EMISSÃO: 15/12/2014 - HORA DA EMISSÃO: 17:30:24

ADELLSON ATAI DE MATEUS
PREFEITO

FRANCISCO DE ASSIS PAULO DA SILVA
CRC/PA 14.146/0-6

CLAUDIA ROSA DE OLIVEIRA
DECRETO Nº 004/2013

JOELBERT MENEZES PEREIRA
COORD. DA UNID. DE CONTROLE INTERNO